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محمدامین توکلی‌زاده معاون اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران

مهر آرام تهران 

نیمه اول امسال آلاینده ازن کمتر شد، ذرات 
معلق بیشتر

شهردار منطقه یک: مدیران شهری در تلاشند تا 
به‌رغم ناگواری‌های جنگ، چهره شهر پرامید باشد
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 قهرمانان ما، مفهوم 
»ما می‌توانیم« را عیان کرده‌اند 

ورزش به‌عنوان یکی از مهم‌ترین بخش‌های عرصه فرهنگ و 
حوزه‌هایی که توان اجتماعی و مردمی شدن و همچنین شبکه‌ای 
شدن دارند، در کشورهای مختلف کارکردهای متنوعی دارد؛ 
به‌ویژه در جمهوری اسلامی ایران، با نگاه به مردم‌سالاری دینی، 
ورزش امکاناتی� را برای ما فراهم می‌کند که بتوانیم در سطح 

جامعه، ارتباط وسیع‌تری با مردم برقرار کنیم.
با ورزش، بسیاری از آسیب‌های اجتماعی قابل درمان است. با ورزش توسعه فرهنگ و 
سبک زندگی ایرانی_ اسلامی امکان‌پذیرتر می‌شود. از طرفی موضوع هویت و غیرت 
ملی نیز از طریق ورزش تجلی پیدا می‌کند. ورزش نشاط اجتماعی را فراهم می‌آورد؛ به 
این معنا که در حوزه‌های نشاط اجتماعی، هویت و غیرت ملی، آسیب‌های اجتماعی و 
سبک زندگی و اقدامات فرهنگی می‌توان از ورزش به‌عنوان یک ابزار بی‌بدیل استفاده 
کرد.ورزش برای اداره جامعه به‌کار می‌آید، نه اینکه ما بخواهیم ورزش را اداره کنیم. 
بسیاری از کشورها با ورزش، اقتصاد خود را مدیریت می‌کنند و خیلی از کشورها نیز با 

ورزش فرهنگ خود را توسعه می‌دهند. 
نگاه جامع و کامل به ورزش زمانی تحقق پیدا می‌کند که بتوانیم از این عرصه برای 
اداره بهتر کشور، فرهنگ‌سازی، توسعه سبک زندگی ایرانی_ اسلامی، رفع آسیب‌های 
اجتماعی، ایجاد سامت در جامعه و تقویت هویت و غیرت ملی استفاده کنیم. اگر 
این‌گونه به ورزش نگاه کنیم، حتماً موفقیت‌های بیشتری به‌دست خواهیم آورد.در 
حال حاضر، دلیرمردان کشتی در عرصه ورزش ثابت کرده‌اند که می‌توانند. باید توجه 

داشت که ورزش یکی از عرصه‌های پیچیده رقابتی بین کشورهای پیشرفته است. 
در کشورها برای ورزش هزینه‌های گزافی صرف می‌شود که ما این هزینه‌ها را در 
کشور خود انجام نمی‌دهیم. اما فرزندان ما در کشتی با هزینه‌های اندک، اما با غیرت، 
همت و جدیت و با کمک مربیان و مدیران خوب توانسته‌اند مفهوم »ما می‌توانیم« را 
در عرصه ورزش عیان کنند. اگر این فرهنگ در همه فدراسیون‌های ما با همین نگاه 
دینی، اسلامی و ایرانی توسعه یابد، قطعاً موفقیت‌ها در تمامی رشته‌های ورزشی قابل 

تکرار خواهد بود.

مهدی اسماعیل پور | روزنامه‌نگار | 

شب گذشته سالن ورزشگاه 12هزار گزارش
نفری آزادی میزبان جمع زیادی از 
شهروندان بود که خود را از شرق ، غرب، جنوب و 
شمال تهران به این مجموعه رسانده بودند تا در 
آیین تجلیل از فرزندان دلیر ایران و قهرمانان کشتی 
شرکت کنند. این مراسم که با نام »جشنی برای 
ایران« نامگذاری شده بود، لحظه‌های خوشی را ثبت 

کرد و مسئولان در آن از برنامه‌های اجرایی گفتند.

جشنی مردمی و هزاران نفری در آزادی
از مقابل در ورودی مجموعه ورزشی آزادی ترافیک است. 
عده‌ای هم ماشین‌های خودشان را اطراف ورزشگاه پارک 
کرده‌اند و خانوادگی درحال ورود به مجموعه هستند. از 
همان اول که وارد محوطه می‌شوی صدای شور و نشاط 
مردم به گوش می‌رسد. در مسیر ورودی مجموعه ورزشی 
12هزار نفری چند غرفه ورزشی و فرهنگی برپاست و 
جمعیت زیادی که اغلب هم پرچم سه‌رنگ ایران در دست 
دارند دور آن حلقه زده‌اند. یک جشن بزرگ هزاران نفری با 

حضور مردم برپاست.

فریاد هزاران نفری » ایران ایران« 
در داخل سالن هزاران نفر روی سکو‌ها نشسته‌اند و پرچم 
خوشرنگ ایران را به اهتزاز درآورده‌اند. صدای بوق و سوت 
و طبل کرکننده‌ای فضای سالن را پر کرده و همه یکصدا 
نام ایران را فریاد می‌زنند. این میان اعضای تیم ملی کشتی 
با گرمکن‌های یکدست وارد سالن شدند و روی صندلی‌ها 
نشستند و شهروندان تلاش کردند  با نزدیک‌شدن به 
هریک از آنها  عکس و امضای یادگاری بگیرند.  در میان 
این همه شلوغی،  با حضور مسئولان، برنامه تقدیر از 

20ورزشکار و خانواده شهدای ورزشکار شروع می‌شود.

من خود را خاک پای شما می‌دانم
علیرضا زاکانی، شهردار تهران:  تشکر ویژه‌ای دارم از جناب آقای دبیر که سکانداری کشتی 
را در دست گرفتند. مسیر اعتلا و پیشرفت با عزت دنبال شد و امروز برای نخستین‌بار در تاریخ 
جمهوری اسلامی ایران، ورزشکاران خوب ما، قهرمانان میهن‌مان، فرنگی‌کاران و آزادکاران عزیز 
 تحت نظر مربیان خوبشان و با پشتوانه قوی خود توانستند این افتخارات را برای ما خلق کنند. 
بنده خودم را کمتر می‌دانم که بخواهم با شما قهرمانان صحبت کنم، اما با تمام وجود 
خود را خاک پای شما می‌دانم که خود را فدای این ملت، فدای این پرچم و فدایی این 
انقلاب کرده‌اید. لذا با افتخار در خدمت شما سروران هستیم. کار شما بزرگ و ارزشمند 
 بود؛ شما برای این مملکت عزت خریدید و خداوند عزت شما را روزافزون کند. 
شما به مملکت آبرو دادید و لبخند بر لبان مردم نشاندید. امیدوارم که این مسیر همیشه ادامه 
داشته باشد و بزرگی‌ها و عظمت شما را بیش از این در عرصه‌های جهانی ببینیم. شما الگو هستید 

و امیدواریم  مسیر جهان‌پهلوان تختی را با عزت ادامه  دهید.

تشکر ویژه برای بازسازی اماکن آسیب‌دیده 

جشنی برای همبستگی 
حسین اوجاقی، رئیس سازمان ورزش شهرداری 
تهران: این جشن نماد همبستگی بین مردم و 
ورزشکاران است و حمایت مردم از ورزشکاران را به 
نمایش می‌گذارد. برپایی چنین برنامه‌هایی می‌تواند 
انگیزه‌ای برای تمامی افرادی باشد که در سطوح پایین‌تر 
در شهر و کشورمان ورزش می‌کنند. با دیدن این 
جشن‌ها، احساس بهتری به آنها دست می‌دهد و انگیزه 
بیشتری برای ادامه مسیر ورزشی خود پیدا می‌کنند تا  از 

ورزش همگانی به قهرمانی سوق داده می شوند.

برپایی جشن، بهانه‌ای برای شادکردن مردم
هادی عامل، مجری و گزارشگر کشتی: برپایی مراسم تقدیر می‌تواند انگیزه 
نسل جوان را افزایش دهد و حس تشویق و تقدیر را در آنها تقویت کند. به‌طور کلی، 
قدردانی از تلاش‌های ورزشکاران یک عمل زیبا و ارزشمند است. به اعتقاد من، همه 
در حال انجام یک کار حرفه‌ای و مؤثر هستند. در دنیا، چنین اقداماتی انجام می‌شود 

تا بهانه‌ای برای شادی جامعه فراهم شود.
 من به‌عنوان یک ایرانی از همه آنها تشکر می‌کنم. شهرداری در حال انجام یک کار 
مهم است که به نشاط جامعه کمک می‌کند و این وظیفه‌ای است که نباید به‌عنوان 

یک کار اضافی تلقی شود. 
در سطح جهانی، شهرداری‌ها در برگزاری رویدادهای ورزشی و المپیک فعال هستند 
تا سلامت جامعه را ارتقا دهند.موفقیت‌های ورزشی، هرچند که مهم هستند، تنها 
بخشی از این فعالیت‌ها به شمار می‌آیند. در واقع، تلاش‌های شهرداری‌ها در زمینه 
ورزش همگانی بسیار حائز اهمیت است. کسانی که بر این باورند که این اقدامات 
اضافی هستند، به‌نظر من دیدگاه‌شان منطقی ندارد. من اعتقاد دارم که شهرداری 

باید در این زمینه‌ها بیشتر تلاش کند و فضای ورزش همگانی را گسترش دهد.

علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی 
ایران:کار ما تازه آغاز شده است. به بچه‌های 
تیم ملی هم آن شب که مسابقات به پایان رسید، 
گفتم که کار واقعی  تازه شروع شده و امیدوارم 
از این به بعد محکم‌تر پیش برویم. بچه‌های ما 
از چند روز دیگر به اردو می‌آیند و سال آینده 
مسابقات جهانی در بحرین و در سال‌های ۲۰۲۷ 
و ۲۰۲۸ در آمریکا برگزار می‌شود. من همیشه 
می‌گویم کشتی ما مانند موشک است؛ همه 
رشته‌های ما می‌توانند به همین شکل پیشرفت 
کنند. بچه‌های هوافضا و صنایع دفاع به ما نشان 
داده‌اند که چگونه باید کار کرد. کشتی هم به 
رشته‌های دیگر نشان می‌دهد که ورزش ما امروز 
چقدر پیشرفته است.خدا را شکر که والیبال‌مان 
نتایج خوبی گرفته است. شما باید بدانید وقتی 

والیبال‌مان موفق می‌شود، این موفقیت روی 
بچه‌های فوتبالیست ما نیز تأثیر می‌گذارد. من 
این قول را به شما می‌دهم که بچه‌های فوتبال 
ما در جام جهانی خوب بازی خواهند کرد. نباید 
فقط به بازی‌های مقدماتی نگاه کنید؛ این مسائل 
هم تأثیرگذار هستند. یک تشکر ویژه هم از 
شهرداری تهران دارم. وقتی به محله‌ها رفتم و 
دیدم که شهرداری در این ۱۲روز چه کارهایی 
انجام داده ، واقعاً تحت‌تأثیر قرار گرفتم، تا 
جایی که توانسته‌است، به مردم کمک کرده 
و خریدهایشان را انجام داده‌اید. واقعاً از شما و 
تیمتان ممنونم. این کار شما به‌عنوان یک اقدام 
ملی ثبت می‌شود و کسی نمی‌گوید که فقط 
شهرداری این کار را کرده است. واقعا دستتان 

درد نکند.
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بخش‌های جانبی مراسم چه بود؟
 تجلیل از خانواده شهدای ورزشکار 

 اهدای پرچم ایران متعلق به یکی از شهدا به علیرضا دبیر
 

20
ورزشکار اعزامی به 
مسابقات جهانی 
کشتی در مراسم 

»جشنی برای ایران«  
تقدیر شدند.

 مدال‌های کاروان اعزامی به مسابقات 
  رشته کشتی آزاد

طلا:..........................................................2مدال 
........................................................ 2مدال نقره:
برنز:.........................................................3مدال

 رشته کشتی فرنگی
طلا:......................................................... 4مدال
........................................................2مدال نقره:
3برنز:......................................................... 2مدال

خانواده شهید 
ورزشکار در مراسم 

تجلیل شدند.

مراسم تجلیل از کشتی‌گیران با حضور مسئولان در سالن  12 هزار نفری ورزشگاه آزادی  برگزار شد 
بچه ها متشکریم  بچه ها متشکریم  


